
Id: 2B7CD0D1-504B-42C9-8722-93F6452EDAFA. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/300/2022 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 sierpnia 2022 r. dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady 

Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ustawy z dnia 

11 lipca 2014r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 1 sierpnia 2022 r. dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady 

Gminy oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje się petycję za 

bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały, stanowiącym integralną część do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

zobowiązując ją do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079. 



Id: 2B7CD0D1-504B-42C9-8722-93F6452EDAFA. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIX/300/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 22 września 2022 r. 

Wnoszący petycję pismem z dnia 1 sierpnia 2022 r. zwraca się do Rady Gminy z prośbą 

o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

Podstawę prawną podjęcia przedmiotowej uchwały stanowi przepis art. 9 ust. 2 ustawy z 

dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), zgodnie z którym petycja 

złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten 

organ. 

Zgodnie z 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. 

U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 

jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 

komisję skarg, wniosków i petycji. 

Stosownie do postanowień Statutu Gminy Dąbrowa Biskupia (Uchwała Nr VII/47/2003 

Rady Gminy w Dąbrowie Biskupiej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Dąbrowa Biskupia Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2014 poz. 2572) petycja została przekazana do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego polegającego na 

analizie petycji oraz przygotowaniu stanowiska dla rady gminy odnośnie załatwienia petycji. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 24 sierpnia 2022 r. zapoznała się z postulatami zawartymi w 

petycji. W wyniku przeprowadzonej analizy, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, co 

następuje:  

W ocenie Komisji petycja nie powinna zostać uwzględniona, albowiem brak jest potrzeby 

utworzenia na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia Młodzieżowej Rady Gminy. Gmina Dąbrowa 

Biskupia jest gminą stosunkowo bardzo małą, co więcej, na terenie gminy nie funkcjonują 

jakiekolwiek szkoły ponadpodstawowe, co w konsekwencji powodowałoby problemy w postaci 

możliwości wyłonienia członków Młodzieżowej Rady Gminy. Młodzież chcąca aktywnie włączyć się 

w rozwój gminy ma zapewniony udział w sesjach Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. Ponadto, ze 

swoimi wnioskami, skargami, petycjami czy uwagami, młodzież gminy może bezpośrednio zwracać 

się do Rady Gminy Dąbrowa Biskupia i również w ten sposób brać czynny udział w rozwoju gminy. 

Co więcej, młodzież z terenu gminy ma możliwość uczestnictwa w młodzieżowych radach 

gminnych lub miejskich na terenie innych gmin, tj. w gminach, w których uczęszczają do szkoły 

średniej, albowiem co do zasady członkowie młodzieżowych rad są wyłaniani spośród uczniów 

szkół średnich, zaś ordynacje wyborcze gmin, w których działają młodzieżowe rady nie wykluczają 

uczestnictwa w nich osób spoza gminy. Dodatkowo wskazać należy, że Rada Gminy Dąbrowa 

Biskupia nie podejmuje uchwał, które mogłyby być bezpośrednio konsultowane z młodzieżową 

radą gminy, zaś z analizy frekwencji i wieku mieszkańców uczestniczących w zebraniach wiejskich 

wynika, iż młodzież nie wykazuje aktywności i zainteresowania lokalną demokracją. Zdaniem 



Id: 2B7CD0D1-504B-42C9-8722-93F6452EDAFA. Podpisany Strona 3 

 

Komisji utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy jest nadto nieekonomiczne, a przy tym 

nieuzasadnione, albowiem na 1 radnego Rady Gminy Dąbrowa Biskupia przypada ok. 330 

mieszkańców, co powoduje, iż nie jest konieczne tworzenie dodatkowych struktur. Udział czynnika 

społecznego bowiem jest w pełni zagwarantowany. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi do Rady Gminy 

o uznanie petycji za bezzasadną. 

Rada Gminy Dąbrowa Biskupia podziela argumenty Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

i uznaje petycje za bezzasadną  


